
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 농업기술원 ~ 농업기술원

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 총무과
정책: 원활한 연구지도업무 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 재산관리의 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술원 55,853,879 53,558,757 2,295,122

국          7,345,794 6,845,794 500,000

광         11,675,000 11,434,000 241,000

분            697,000 703,000 △6,000

도         36,136,085 34,575,963 1,560,122

농업기술원 총무과 11,038,128 10,495,846 542,282

원활한 연구지도업무 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 645,510 630,510 15,000

재산관리의 내실화 341,945 326,945 15,000

쾌적한 청사환경 유지관리 326,060 311,060 15,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  □시험장시설환경개선업무추진                 5,000                  0            5,000

401 시설비및부대비 221,060 211,060 10,000

01 시설비 220,000 210,000 10,000

  □본관옥상물탱크교체공사                10,000                  0           10,000

행정운영경비(농업기술원 총무과)(기타/기타) 10,392,618 9,865,336 527,282

인력운영비 9,666,258 9,165,476 500,782

인력운영비 9,666,258 9,165,476 500,782

101 인건비 8,951,578 8,450,796 500,782

01 보수 8,351,234 7,850,452 500,782

  □기본급             4,695,217          4,421,396          273,821

    ○호봉제             4,403,306          4,357,322           45,984

      ­6급(25호봉)               147,430            117,946           29,484

      ­연구관(21호봉)               659,404            648,404           11,000

      ­지도관(19호봉)               297,120            291,620            5,500

    ○처우개선               227,837                  0          227,837

  □상여금               382,756            363,990           18,766

    ○처우개선                18,766                  0           18,766

  □수당             1,249,573          1,179,573           70,000

    ○시간외근무수당               473,964            403,964           70,000

      ­초과분               312,378            242,378           70,000

  □명절휴가비               588,102            449,907          138,195

  경정 147,430,000원

  경정 659,404,000원

  경정 297,120,000원

  4,467,380,000원*5.1%

  367,947,000원*5.1%

  경정 312,378,000원

  경정 588,102,000원

기본경비 726,360 699,860 26,500

기본경비 726,360 699,860 26,500

201 일반운영비 487,700 476,700 11,000

01 사무관리비 138,200 127,200 11,000

  □산업안전보건관리대행수수료                11,000                  0           11,000

405 자산취득비 86,800 71,300 15,500

01 자산및물품취득비 86,800 71,300 15,500
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실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 총무과
정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □지문인식기교체                 5,000                  0            5,000

  □구제역방역대인소독기구입(3대)                10,500                  0           10,500
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실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 작물연구과
정책: 작물연구기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 연구기술개발지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술원 작물연구과 4,541,796 4,285,796 256,000

국             47,978 47,978 0

광          2,042,000 1,801,000 241,000

도          2,451,818 2,436,818 15,000

작물연구기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,756,829 3,500,829 256,000

국             47,978 47,978 0

광          2,042,000 1,801,000 241,000

도          1,666,851 1,651,851 15,000

연구기술개발지원 3,234,197 2,978,197 256,000

국             47,978 47,978 0

광          2,042,000 1,801,000 241,000

도          1,144,219 1,129,219 15,000

지역전략작목산학연협력사업 1,683,000 1,442,000 241,000

광          1,683,000 1,442,000 241,000

201 일반운영비 16,000 12,000 4,000

광             16,000 12,000 4,000

01 사무관리비 16,000 12,000 4,000

  □일반수용비                16,000             12,000            4,000

    ○특화작목산학연협력단사업자료유인등
               16,000             12,000            4,000        경정 16,000,000원

광             16,000 12,000 4,000

202 여비 25,000 21,000 4,000

광             25,000 21,000 4,000

01 국내여비 17,000 13,000 4,000

  □특화작목산학연협력단사업추진여비
               17,000             13,000            4,000      경정 17,000,000원

광             17,000 13,000 4,000

307 민간이전 1,475,000 1,262,000 213,000

광          1,475,000 1,262,000 213,000

02 민간경상보조 1,475,000 1,262,000 213,000

  □특화작목산학연협력단사업
              919,000            760,000          159,000      경정 919,000,000원

광            919,000 760,000 159,000

  □특화작목연구개발과제               556,000            502,000           54,000  경정 556,000,000원

광            556,000 502,000 54,000

403 자치단체등자본이전 160,000 140,000 20,000

광            160,000 140,000 20,000

02 공기관등에대한대행사업비 160,000 140,000 20,000

  □지역농과계대학지원               160,000            140,000           20,000  경정 160,000,000원

광            160,000 140,000 20,000

해외농업공동연구및시험포운영 153,100 138,100 15,000

310 국외이전 105,000 90,000 15,000

01 국외경상이전 15,000 0 15,000

  □국제공동연구품종평가추진지원                15,000                  0           15,000

- 3 -



실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농업환경연구과
정책: 농업환경연구개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 환경농업 기술개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술원 농업환경연구과 1,402,299 1,382,299 20,000

광            300,000 300,000 0

도          1,102,299 1,082,299 20,000

농업환경연구개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,392,799 1,372,799 20,000

광            300,000 300,000 0

도          1,092,799 1,072,799 20,000

환경농업 기술개발 1,392,799 1,372,799 20,000

광            300,000 300,000 0

도          1,092,799 1,072,799 20,000

농작물병해충연구 107,948 87,948 20,000

201 일반운영비 54,000 34,000 20,000

02 공공운영비 43,000 23,000 20,000

  □시설장비유지비                20,000                  0           20,000

    ○병버섯재배장비보수                20,000                  0           20,000
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실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 지도정책과
정책: 농촌활력화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술원 지도정책과 7,033,427 7,022,087 11,340

국          1,735,350 1,735,350 0

광          2,614,000 2,614,000 0

분             90,000 94,000 △4,000

도          2,594,077 2,578,737 15,340

농촌활력화지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,961,560 6,950,760 10,800

국          1,735,350 1,735,350 0

광          2,614,000 2,614,000 0

분             90,000 94,000 △4,000

도          2,522,210 2,507,410 14,800

농촌지도기반 확충 4,781,410 4,770,610 10,800

국            581,750 581,750 0

광          2,614,000 2,614,000 0

분             90,000 94,000 △4,000

도          1,495,660 1,480,860 14,800

농업홍보활동촉진 99,200 88,400 10,800

101 인건비 8,800 0 8,800

04 기간제근로자등보수 8,800 0 8,800

  □신기술뉴스레터홍보메일링지원인건비                 8,800                  0            8,800

201 일반운영비 85,400 83,400 2,000

01 사무관리비 83,400 81,400 2,000

  □급량비                 2,000                  0            2,000

    ○농업홍보활동추진급식                 2,000                  0            2,000

지도정책사업추진 389,900 389,900 0

분                  0 4,000 △4,000

도            389,900 385,900 4,000

307 민간이전 228,000 228,000 0

분                  0 4,000 △4,000

도            228,000 224,000 4,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  □4-H후원단체육성지원(재원변경)                 2,000              2,000                0

분                  0 1,000 △1,000

도              2,000 1,000 1,000

  □농촌지도자연합회육성지원(재원변경)                 6,000              6,000                0

분                  0 3,000 △3,000

도              6,000 3,000 3,000

재무활동(농업기술원 지도정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농
촌)

540 0 540

보전지출 540 0 540

국고보조금반환 540 0 540

802 반환금기타 540 0 540

01 국고보조금반환금 540 0 540

  □농업기계훈련사업                   540                  0              540
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실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 기술보급과
정책: 농업기술경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 생산기반 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술원 기술보급과 9,028,901 8,895,401 133,500

국          3,834,466 3,834,466 0

광          2,100,000 2,100,000 0

분            600,000 600,000 0

도          2,494,435 2,360,935 133,500

농업기술경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,985,246 8,851,746 133,500

국          3,834,466 3,834,466 0

광          2,100,000 2,100,000 0

분            600,000 600,000 0

도          2,450,780 2,317,280 133,500

식량작물 생산기반 지원 2,012,240 2,003,240 9,000

국          1,333,500 1,333,500 0

도            678,740 669,740 9,000

경북쌀명품화와생력화 463,000 454,000 9,000

403 자치단체등자본이전 463,000 454,000 9,000

01 자치단체자본보조 463,000 454,000 9,000

  □유색벼이용지역홍보상징물조성                 9,000                  0            9,000

소득작목 새기술보급 6,973,006 6,848,506 124,500

국          2,500,966 2,500,966 0

광          2,100,000 2,100,000 0

분            600,000 600,000 0

도          1,772,040 1,647,540 124,500

과수산업의지역특화육성 1,326,000 1,206,000 120,000

분            600,000 600,000 0

도            726,000 606,000 120,000

403 자치단체등자본이전 1,326,000 1,206,000 120,000

분            600,000 600,000 0

도            726,000 606,000 120,000

01 자치단체자본보조 1,326,000 1,206,000 120,000

  □경북명품과실생산단지육성               120,000                  0          120,000

소득작목기술보급 30,940 26,440 4,500

201 일반운영비 15,000 10,500 4,500

01 사무관리비 13,200 8,700 4,500

  □급량비                 2,000                  0            2,000

    ○영농상황실특근자급식                 2,000                  0            2,000

  □운영수당                 4,000              1,500            2,500

    ○강사수당등                 4,000              1,500            2,500  경정 4,000,000원
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실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농촌생활지원과
정책: 농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술원 농촌생활지원과 4,612,437 4,610,437 2,000

국            902,000 902,000 0

광          1,640,000 1,640,000 0

분              7,000 9,000 △2,000

도          2,063,437 2,059,437 4,000

농촌자원소득화및활력화추진(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,588,340 4,586,340 2,000

국            902,000 902,000 0

광          1,640,000 1,640,000 0

분              7,000 9,000 △2,000

도          2,039,340 2,035,340 4,000

농촌생활 활력화 2,476,300 2,474,300 2,000

국            277,000 277,000 0

광          1,150,000 1,150,000 0

분                  0 2,000 △2,000

도          1,049,300 1,045,300 4,000

농촌생활지원사업추진 283,600 283,600 0

분                  0 2,000 △2,000

도            283,600 281,600 2,000

307 민간이전 165,000 165,000 0

분                  0 2,000 △2,000

도            165,000 163,000 2,000

05 민간위탁금 115,000 115,000 0

  □여성농업인특별교육위탁(재원변경)                 4,000              4,000                0

분                  0 2,000 △2,000

도              4,000 2,000 2,000

도농교류활성화 52,000 50,000 2,000

201 일반운영비 17,000 15,000 2,000

01 사무관리비 17,000 15,000 2,000

  □급량비                 2,000                  0            2,000

    ○도농교류활성화추진급식                 2,000                  0            2,000
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실국: 농업기술원 부서 : 성주과채류시험장
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과채류시험연구 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성주과채류시험장 714,742 674,742 40,000

국                500 500 0

광             30,000 30,000 0

도            684,242 644,242 40,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 583,197 543,197 40,000

국                500 500 0

광             30,000 30,000 0

도            552,697 512,697 40,000

과채류시험연구 400,197 390,197 10,000

국                500 500 0

도            399,697 389,697 10,000

과채류품종육성및생산기술연구 399,197 389,197 10,000

201 일반운영비 70,370 60,370 10,000

01 사무관리비 11,750 1,750 10,000

  □일반수용비                10,000                  0           10,000

    ○특허품종수수료등                10,000                  0           10,000  경정 10,000,000원

과채류연구기반조성 183,000 153,000 30,000

광             30,000 30,000 0

도            153,000 123,000 30,000

시험연구 시설환경개선 123,000 93,000 30,000

405 자산취득비 61,000 31,000 30,000

01 자산및물품취득비 61,000 31,000 30,000

  □동결건조기                30,000                  0           30,000
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실국: 농업기술원 부서 : 청도복숭아시험장
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 핵과류연구기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청도복숭아시험장 790,496 650,496 140,000

국                500 500 0

광             90,000 90,000 0

도            699,996 559,996 140,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 651,383 511,383 140,000

국                500 500 0

광             90,000 90,000 0

도            560,883 420,883 140,000

핵과류연구기반조성 393,000 253,000 140,000

광             90,000 90,000 0

도            303,000 163,000 140,000

핵과류시험연구시설환경개선 213,000 73,000 140,000

401 시설비및부대비 210,000 70,000 140,000

01 시설비 210,000 70,000 140,000

  □핵과류수확후품질관리실조성               100,000                  0          100,000

  □조직배양실설치                40,000                  0           40,000
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실국: 농업기술원 부서 : 상주감시험장
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 감연구기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상주감시험장 1,692,002 692,002 1,000,000

국            500,500 500 500,000

광             75,000 75,000 0

도          1,116,502 616,502 500,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,549,664 549,664 1,000,000

국            500,500 500 500,000

광             75,000 75,000 0

도            974,164 474,164 500,000

감연구기반조성 1,230,000 230,000 1,000,000

국            500,000 0 500,000

광             75,000 75,000 0

도            655,000 155,000 500,000

임업기술연구개발(보조) 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000 0 500,000

도            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  □가공연구동개축보수공사               300,000                  0          300,000

국            150,000 0 150,000

도            150,000 0 150,000

405 자산취득비 700,000 0 700,000

국            350,000 0 350,000

도            350,000 0 350,000

01 자산및물품취득비 700,000 0 700,000

  □DNA분석기구입(1세트)               200,000                  0          200,000

국            100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

  □가공제조기기구입(1세트)               242,000                  0          242,000

국            121,000 0 121,000

도            121,000 0 121,000

  □가공분석장비구입(1세트)               258,000                  0          258,000

국            129,000 0 129,000

도            129,000 0 129,000
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실국: 농업기술원 부서 : 봉화고냉지약초시험장
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고냉지약초연구기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

봉화고냉지약초시험장 9,944,032 9,944,032 0

국                500 500 0

광          2,463,000 2,463,000 0

도          7,480,532 7,480,532 0

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,836,559 9,836,559 0

국                500 500 0

광          2,463,000 2,463,000 0

도          7,373,059 7,373,059 0

고냉지약초연구기반조성 9,558,000 9,558,000 0

광          2,463,000 2,463,000 0

도          7,095,000 7,095,000 0

지역연구기반조성 9,463,000 9,463,000 0

광          2,463,000 2,463,000 0

도          7,000,000 7,000,000 0

401 시설비및부대비 9,463,000 9,463,000 0

광          2,463,000 2,463,000 0

도          7,000,000 7,000,000 0

01 시설비 9,347,729 9,445,967 △98,238

  □고냉지약초시험장이전신축
            9,347,729          9,445,967         △98,238      경정 9,347,729,000원

광          2,445,967 2,445,967 0

도          6,901,762 7,000,000 △98,238

02 감리비 98,238 0 98,238

  □고냉지약초시험장이전신축감리비                98,238                  0           98,238
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실국: 농업기술원 부서 : 풍기인삼시험장
정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 인삼연구기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

풍기인삼시험장 942,928 792,928 150,000

국                500 500 0

광             80,000 80,000 0

도            862,428 712,428 150,000

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 834,494 684,494 150,000

국                500 500 0

광             80,000 80,000 0

도            753,994 603,994 150,000

인삼연구기반조성 569,700 419,700 150,000

광             80,000 80,000 0

도            489,700 339,700 150,000

지역연구기반조성 334,000 184,000 150,000

401 시설비및부대비 234,000 84,000 150,000

01 시설비 234,000 84,000 150,000

  □농가보급형인삼다단재배하우스시스템설치
              150,000                  0          150,000      경정 150,000,000원
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